



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A Julio de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Julio	2018 Julio
ACTIVO		
Activo no corriente		
Propiedades, planta y equipo, neto	44,058,971	26,235,882
Otros activos intangibles	224,298	53,333
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	551,263	265,588
Total activo no corriente	44,834,532	26,554,804
Activo corriente		
Inventarios	88,617	90,418
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1,275,558	1,875,815
Activos por impuesto sobre la renta corriente	665,521	335,128
Otros activos	165,670	37,861
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,167,354	4,866,829
Total activo corriente	3,362,721	7,206,051
TOTAL ACTIVO	48,197,253	33,760,855
PASIVO Y PATRIMONIO		
Patrimonio		
Capital emitido	46,526,740	33,526,740
Resultados acumulados	(8,694,973)	(7,320,219)
Resultado neto del período	(780,129)	104,092
TOTAL PATRIMONIO	37,051,638	26,310,613
PASIVO		
Pasivo no corriente		
Beneficios a los empleados	33,575	25,764
Provisiones	-	434,561
Otros pasivos	5,414,077	5,485,081
Total pasivo no corriente	5,447,651	5,945,405
Pasivo corriente		
Acreedores y otras cuentas por pagar	2,594,442	973,672
Beneficios a los empleados	262,021	209,253
Impuesto sobre la renta por pagar	182,965	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	130,912	145,123
Provisiones	230,110	-
Otros pasivos	2,297,513	176,789
Total pasivo corriente	5,697,963	1,504,837
TOTAL PASIVO	11,145,615	7,450,242
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	48,197,253	33,760,855

Representante Legal
WALTHER DARIO MORENO CARMONA

Contador Público
JOHN JAIME RODRIGUEZ SOSA
TP. 144842-T



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Julio de 2019 y 2018
Cifras expresadas en miles de pesos colombianos



	2019 Julio Acumulado	2018 Julio Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	7,042,751	6,514,764
Otros ingresos	63,502	111,323
Ingresos de actividades ordinarias	7,106,253	6,626,088
Utilidad en venta de activos	19,759	-
Total Ingresos	7,126,012	6,626,088
Costo prestación de servicios	5,301,869	4,713,410
Gastos de administración	1,122,181	1,041,207
Deterioro de cuentas por cobrar neto	1,617,786	1,042,242
Otros gastos	1,779	8,109
Ingresos financieros	1,065,062	329,318
Gastos financieros	743,371	46,345
Diferencia en cambio neta	(1,251)	-
Resultado del período antes de impuestos	(597,164)	104,092
Impuesto sobre la renta y complementarios	182,965	-
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	(780,129)	104,092
Resultado neto del ejercicio	(780,129)	104,092
Otro resultado Integral		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	(780,129)	104,092

Representante Legal
WALTHER DARIO MORENO CARMONA

Contador Público
JOHN JAIME RODRIGUEZ SOSA
TP. 144842-T